Prohibet geſtari arma.

(a) *Ext. ſup. pag. 107.*

(b) *Panvin. in vit. Hadr. VI.*

Confirmat ut Carolus regnum Neapol. cum imperio retineat. (c) *L. I. brev. Hadrian. VI. 57.*

Perſolutus illi cenſus.

deret promulgata eſt, ac die dominica folemni ritu thiyaram ad basilicam S. Petri accepit, minori quam olim concurſu, cum plebis pars in ſuburbanis peffis reliquias perpurgaret: quæ Italico ſermone narrat Hieronymus Niger literis ſuis, quibus aſcriptus eſt dies (a) kal. ſeptembris huius anni. Quam vero eximium pii paſtoris ſpecimen editum ſit ab eo in illa publica calamitate narrat Panvinus (b) his verbis: *In illa atrociffima peffilentia vaſtitate, quæ omnia id temporis depaſcebatur, paſtor oves non deſeruit; ſed aliis plerique magnatibus ſibi fuga conſulentibus, ipſe nec pavidum multum, nec anxie pharmacis armatus in urbe permanſit eo officio incolis mire gratificatus.* Confirmatæ tum ab eo fuere leges, quibus regnum Neapolitanum Carolo Cæſari aſſertum erat: necnon veſtigal nummarium a caſareo & Joannæ Reginæ matris Caroli oratore Hadrianus recepit, ut ejuſdem literæ (c) docent.

*Hadrianus, &c. Cum jam nos in urbem contulerimus, idem Joannes Manuel, nempe orator Joannæ Reginæ Aragonum & Siciliæ & Caroli filii Imperatoris deſignati, volens omnia & ſingula ſupradicta dictorum Regum nomine realiter & cum effectu adimplere, die nona menſis ſeptembris pontificatus noſtri anno 1. in palatio noſtro apoſtolico in aula conſistoriali palafredum album decenter ornatum nobis dedit, tradidit, præſentavit & realiter conſignavit una cum ſeptem millibus ducatis auri in auro de camera ac oblatione aliarum rerum: ad quas prædicti Reges juſta conventiones inter ſedem Apoſtolicam ac ipſos unitas venentur: & nos dictum palafredum album, ut præfertur, decenter ornatum ſic nobis præſentatum. una cum ſeptem millibus ducatis auri de camera ac oblatione prædicta, etiamſi ultra tempus conventum, nempe pervigilium feſti Apoſtolorum Petri & Pauli, conſignatio & oblatio huiusmodi factæ fuiffent ſponte & libentiffime, acceptavimus & realiter recepimus; quapropter Carolum*

*& Joannam Reges prædictos apoſtolica auctoritate quietamus, liberamus, ac penitus abſolvimus, &c.*

Explicuiſſe Hadrianum in ipſo adventu ſui in urbem exordio maximarum virtutum ſpecimen indicat Petrus Delphinus in literis ad Joannem Piccolominum Cardinalem Senenſem miſſis (d): *Non habemus, inquit, Pontificem, qui non poſſit compari infirmitatibus noſtris, cum & electum ipſum divinitus omnes uno ore conſentiant, & de eius vita & ſanctiffimis moribus ab univerſis ubique prædicetur, ingenti nimirum gaudio repletus ſum ex adventu tanti principis ad locum ſolii ſui, ubi iudicaturus ſit orbem terræ in æquitate, & populos in veritate ſua. Vale, Veneriis die x. octobris MDXXII.*